
Doctor (a)
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE CABRERA CUNDINAMARCA
E.S.D. 

Ref. Proceso: Ejecutivo Singular No. 2019-00080
Demandante: Banco Agrario de Colombia
Demandada: Juan Gabriel Diaz Cortes 

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS, apoderada judicial de la parte actora dentro del proceso de la 

referencia, con todo respeto presento al Despacho:

Actualización de liquidación del crédito desde 1 de junio de 2021 hasta el 8 de mayo de 2023,
según lo dispuesto por el Artículo 446 del C.G.P.

Pagaré No. 4481850005446008

DESDE HASTA ANUAL MENSUAL
1-jun-21 30-jun-21 17,21 1,3321 $500.000,00 30 6.445,66$                  
1-jul-21 31-jul-21 17,18 1,3299 $500.000,00 31 6.649,71$                  

1-ago-21 31-ago-21 17,24 1,3343 $500.000,00 31 6.671,32$                  
1-sep-21 30-sep-21 17,19 1,3307 $500.000,00 30 6.438,69$                  
1-oct-21 31-oct-21 17,08 1,3227 $500.000,00 31 6.613,66$                  
1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,3364 $500.000,00 30 6.466,57$                  
1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,3501 $500.000,00 31 6.750,48$                  
1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,3645 $500.000,00 31 6.822,33$                  
1-feb-22 28-feb-22 18,30 1,4103 $500.000,00 28 6.369,09$                  
1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,4224 $500.000,00 31 7.112,17$                  
1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,4637 $500.000,00 30 7.082,52$                  
1-may-22 31-may-22 19,71 1,5105 $500.000,00 31 7.552,39$                  
1-jun-22 30-jun-22 20,40 1,5591 $500.000,00 30 7.544,07$                  
1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,6208 $500.000,00 31 8.103,79$                  

1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,6855 $500.000,00 31 8.427,34$                  
1-sep-22 30-sep-22 23,50 1,7745 $500.000,00 30 8.586,22$                  
1-oct-22 31-oct-22 24,61 1,8504 $500.000,00 31 9.252,00$                  
1-nov-22 30-nov-22 25,78 1,9298 $500.000,00 30 9.337,51$                  
1-dic-22 31-dic-22 27,64 2,0545 $500.000,00 31 10.272,59$                
1-ene-23 31-ene-23 28,84 2,1341 $500.000,00 31 10.670,65$                
1-feb-23 28-feb-23 30,18 2,2222 $500.000,00 28 10.035,88$                
1-mar-23 31-mar-23 30,84 2,2653 $500.000,00 31 11.326,60$                
1-abr-23 30-abr-23 31,39 2,3011 $500.000,00 30 11.134,23$                
1-may-23 12-may-23 30,27 2,2281 $500.000,00 12 4.312,49$                  

189.977,95$              

Liquidación a corte 31 de mayo de 2021 852.988,00$               
Actualización de liquidación desde 01/06/2021 hasta 12/05/2023 189.977,95$               
GRAN TOTAL 1.042.965,95$           

SON: UN MILLON CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS CON NOVENTA
Y CINCO CENTAVOS M/CTE

Pagaré No. 031566100007907

DESDE HASTA ANUAL MENSUAL
1-jun-21 30-jun-21 17,21 1,3321 $3.999.026,00 30 51.552,72$                
1-jul-21 31-jul-21 17,18 1,3299 $3.999.026,00 31 53.184,70$                

1-ago-21 31-ago-21 17,24 1,3343 $3.999.026,00 31 53.357,56$                
1-sep-21 30-sep-21 17,19 1,3307 $3.999.026,00 30 51.496,95$                
1-oct-21 31-oct-21 17,08 1,3227 $3.999.026,00 31 52.896,41$                
1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,3364 $3.999.026,00 30 51.719,97$                
1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,3501 $3.999.026,00 31 53.990,71$                
1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,3645 $3.999.026,00 31 54.565,35$                
1-feb-22 28-feb-22 18,30 1,4103 $3.999.026,00 28 50.940,32$                
1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,4224 $3.999.026,00 31 56.883,54$                
1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,4637 $3.999.026,00 30 56.646,35$                
1-may-22 31-may-22 19,71 1,5105 $3.999.026,00 31 60.404,37$                

 LIQUIDACION

TOTAL INTERESES CORRIENTES

VIGENCIA INTERES BANCARIO
CAPITAL DíAS

VIGENCIA INTERES BANCARIO
CAPITAL DíAS  LIQUIDACION



1-jun-22 30-jun-22 20,40 1,5591 $3.999.026,00 30 60.337,84$                
1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,6208 $3.999.026,00 31 64.814,56$                

1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,6855 $3.999.026,00 31 67.402,34$                
1-sep-22 30-sep-22 23,50 1,7745 $3.999.026,00 30 68.673,01$                
1-oct-22 31-oct-22 24,61 1,8504 $3.999.026,00 31 73.998,00$                
1-nov-22 30-nov-22 25,78 1,9298 $3.999.026,00 30 74.681,87$                
1-dic-22 31-dic-22 27,64 2,0545 $3.999.026,00 31 82.160,68$                
1-ene-23 31-ene-23 28,84 2,1341 $3.999.026,00 31 85.344,41$                
1-feb-23 28-feb-23 30,18 2,2222 $3.999.026,00 28 80.267,51$                
1-mar-23 31-mar-23 30,84 2,2653 $3.999.026,00 31 90.590,70$                
1-abr-23 30-abr-23 31,39 2,3011 $3.999.026,00 30 89.052,14$                
1-may-23 8-may-23 30,27 2,2281 $3.999.026,00 8 22.994,33$                

1.507.956,34$           

Liquidación a corte 31/05/2021 6.929.084,73$           
Actualización de liquidación desde 01/06/2021 hasta 01/06/2023 1.313.429,65$           
GRAN TOTAL 8.242.514,38$           

SON: OCHO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CATORCE PESOS CON
TREINTA Y OCHO CENTAVOS M/CTE

Pagaré No. 031116100004263

DESDE HASTA ANUAL MENSUAL
1-jun-21 30-jun-21 17,21 1,3321 $12.000.000,00 30 154.695,82$              
1-jul-21 31-jul-21 17,18 1,3299 $12.000.000,00 31 159.592,96$              

1-ago-21 31-ago-21 17,24 1,3343 $12.000.000,00 31 160.111,68$              
1-sep-21 30-sep-21 17,19 1,3307 $12.000.000,00 30 154.528,48$              
1-oct-21 31-oct-21 17,08 1,3227 $12.000.000,00 31 158.727,88$              
1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,3364 $12.000.000,00 30 155.197,69$              
1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,3501 $12.000.000,00 31 162.011,58$              
1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,3645 $12.000.000,00 31 163.735,93$              
1-feb-22 28-feb-22 18,30 1,4103 $12.000.000,00 28 152.858,19$              
1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,4224 $12.000.000,00 31 170.692,18$              
1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,4637 $12.000.000,00 30 169.980,45$              
1-may-22 31-may-22 19,71 1,5105 $12.000.000,00 31 181.257,26$              
1-jun-22 30-jun-22 20,40 1,5591 $12.000.000,00 30 181.057,60$              
1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,6208 $12.000.000,00 31 194.491,03$              

1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,6855 $12.000.000,00 31 202.256,26$              
1-sep-22 30-sep-22 23,50 1,7745 $12.000.000,00 30 206.069,22$              
1-oct-22 31-oct-22 24,61 1,8504 $12.000.000,00 31 222.048,07$              
1-nov-22 30-nov-22 25,78 1,9298 $12.000.000,00 30 224.100,19$              
1-dic-22 31-dic-22 27,64 2,0545 $12.000.000,00 31 246.542,08$              
1-ene-23 31-ene-23 28,84 2,1341 $12.000.000,00 31 256.095,58$              
1-feb-23 28-feb-23 30,18 2,2222 $12.000.000,00 28 240.861,18$              
1-mar-23 31-mar-23 30,84 2,2653 $12.000.000,00 31 271.838,30$              
1-abr-23 30-abr-23 31,39 2,3011 $12.000.000,00 30 267.221,49$              
1-may-23 12-may-23 30,27 2,2281 $12.000.000,00 12 103.499,70$              

4.559.470,75$           

Liquidación a corte 31/05/2021 21.162.218,00$         
Actualización de liquidación desde 01/06/2021 hasta 12/05/2023 4.559.470,75$           
GRAN TOTAL 25.721.688,75$         

SON: VEINTICINCO MILLONES SETECIENTOS VEINTIUN MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS
CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS M/CTE

Sumando las tres obligaciones  son:

Pagaré No. 4481850005446008 1.042.965,95$            
Pagaré No. 031116100002707 8.242.514,38$            
Pagaré No. 031116100004263 25.721.688,75$          

35.007.169,08$         

SON: TREINTA Y CINCO MILLONES SIETE MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE PESOS CON OCHO C
CENTAVOS M/CTE

 LIQUIDACION

TOTAL INTERESES CORRIENTES

TOTAL INTERESES CORRIENTES

GRAN TOTAL

VIGENCIA INTERES BANCARIO
CAPITAL DíAS



Cordialmente, 

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS 
CC. No. 53,002,468 de Bogotá D.C. 
TP. No. 153,084 del C. S. de la J


